

# **Langhoff Fødevarer & Handelskompagni ApS**

**Guldsmedgade 30**

**8000 Aarhus C**

**CVR-nr. 36 03 98 92**

**Årsrapport for 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 30. juni 2024

---

Jonas Langhoff  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	4
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Noter	10

## **Ledespåtegning**

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 for Langhoff Fødevarer & Handelskompagni ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus, den 30. juni 2024

### **Direktion**

Jonas Langhoff  
direktør

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Langhoff Fødevarer & Handelskompagni ApS  
Guldsmedgade 30  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 36 03 98 92

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Aarhus

### Direktion

Jonas Langhoff, direktør

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje anparter og øvrig investeringsvirksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 121.790, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 2.152.058.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## **Anvendt regnskabspraksis**

Årsrapporten for Langhoff Fødevarer & Handelskompagni ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i DKK

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## **Resultatopgørelsen**

### **Bruttofortjeneste**

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpe-materialer og andre eksterne omkostninger.

## **Anvendt regnskabspraksis**

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

### **Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver**

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

### **Skat af årets resultat**

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Virksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## **Balancen**

### **Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser**

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

## **Anvendt regnskabspraksis**

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

### **Egenkapital**

#### **Udbytte**

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

#### **Selskabsskat og udskudt skat**

Langhoff Fødevarer & Handelskompagni ApS hæfter som administrationselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

#### **Gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>114.591</b>	<b>530.462</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-60.202</u>	<u>-450.840</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>54.389</b>	<b>79.622</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>54.389</b>	<b>79.622</b>
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		125.000	0
Finansielle omkostninger	2	<u>-18.899</u>	<u>-16.991</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>160.490</b>	<b>62.631</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-38.700</u>	<u>-16.857</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>121.790</u></b>	<b><u>45.774</u></b>
Overført resultat		<u>121.790</u>	<u>45.774</u>
		<b><u>121.790</u></b>	<b><u>45.774</u></b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		110.000	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>110.000</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.553.777	1.553.777
Kapitalandele i associerede virksomheder		387.500	387.500
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.941.277</b>	<b>1.941.277</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>2.051.277</b>	<b>1.941.277</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		222.560	222.560
Andre tilgodehavender		219.325	467
Udskudt skatteaktiv		63.529	102.229
<b>Tilgodehavender</b>		<b>505.414</b>	<b>325.256</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>84.296</b>	<b>329.687</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>589.710</b>	<b>654.943</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>2.640.987</b>	<b>2.596.220</b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		<u>2.102.058</u>	<u>1.980.269</u>
<b>Egenkapital</b>	4	<b><u>2.152.058</u></b>	<b><u>2.030.269</u></b>
Banker		19.843	25.646
Modtagne forudbetalinger fra kunder		107.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		95.587	9.562
Selskabsskat		14.034	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		41.477	41.477
Anden gæld		<u>210.988</u>	<u>489.266</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>488.929</u></b>	<b><u>565.951</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>488.929</u></b>	<b><u>565.951</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u><u>2.640.987</u></u></b>	<b><u><u>2.596.220</u></u></b>

## Noter

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	34.905	418.864
Andre omkostninger til social sikring	1.598	5.830
Andre personaleomkostninger	<u>23.699</u>	<u>26.146</u>
	<b><u>60.202</u></b>	<b><u>450.840</u></b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>18.899</u>	<u>16.991</u>
	<b><u>18.899</u></b>	<b><u>16.991</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	<u>38.700</u>	<u>16.857</u>
	<b><u>38.700</u></b>	<b><u>16.857</u></b>

## Noter

### 4 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	1.980.268	2.030.268
Årets resultat	0	121.790	121.790
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>50.000</b>	<b>2.102.058</b>	<b>2.152.058</b>

### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber foreventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.